A

R

H q
i

N

DIESEL-SCHLEPPER

TYP B10
Beschreibung, Betriebsanleitung und Ersotzteilliste

HOLDER emeH GRUNBACH

MASCHINENFABRIK, GRUNBACH BElI STUTTGART

FERNSPRECHER
WAIBLINGEN 2833




pp— e T T

e

wenn

wenn

wenn

Es ist lhr Vorteil

Sie lhren Schlepper pflegen und regelmdflig vom Fach-
mann nachsehen lassen;

nur Original-HOLDER-Ersatzteile fir den Schlepper
und Original-SACH S-Ersatzteile fir den Motor einge-
baut werden;

die BOSCH-Teile (Einspritzpumpe, Einspritzdise und
Olschmierpumpe) nur durch den BOSCH-Dienst instand-
gehalten werden,




Technische Angaben

"Motor: Zapfwellen: Zapfwelle | — 540 U/min. [(Normal-
Keilwellenprofil)
Ventilloser Zweitakt-Diesel-Motor, SACHS-Diesel 500 Zapfwelle 1l = 1000 U/min.
der Firma Fichtel & Sachs, Schweinfurt. Fahrgeschwindigkeiten: bei 2000 U/min. des Maotors
_ ; 1.Gang 26 km/h
Zylinderzahl: 1 9 Gong 05 Ytk
Kihlung: Wasser - 3.Gang 49 km/h
Nenndrehzahl: 2000 U/min. 4.Gang 155 km/h
Rickwartsgang 2,6 km/h
Leistung: Bei 2000 U/min. — 9,5 PS
Bei 2200 U/min. — 9,75 PS Bremsen: Vierradbremse und Lenkbremse
Kraftstoffverbrauch: |Im Jahresdurchschnitt ca. 0,6 kgth yeaking: ZE - Roh - Leakung

Schmierdlverbrauch: Im Jahresdurchschnitt ca. 80 g'h Elektrik: - Bosch-lichtmaschine und Batterie 6 Volt

Tankinhalt: 12 Liter Dieseloel und 2 Liter Schmiercel

Schl Bereifung: vorne: 4.00% 15 Front
obed ot b adl | hinten: 6.00x 24 AS

Kupplung: Einscheiben-Trockenkupplung, Fichtel & Sachs Bodenfreiheit: vorne: 350 hinten: 385 unter Rumpf: 450

Getriebe: 4 Vorwérts- und 1 Rickwértsgang, Gewicht: 610 kg.
Differential mit Sperre Mit Fahrer u. Zusatzgewichten ca. 820 kg




I. Beschreibung

Der HOLDER-Schlepper B 10 eignet sich praktisch fir alle im b&uerlichen Betrieb vorkommenden Arbeiten. Seine
Obersichtliche und solide Bauart und sein ginstiges Eigengewicht machen ihn zum idealen Schlepper fir Klein-
und Mittelbetriebe und zum vollkommenen Helfer fir Pflegearbeiten in Grofibetrieben,

Der Schlepper wird in zwei Ausflhrungen geliefert:
Baumuster B 10-A mit Spurweite 0,75 und 10 m,
Baumuster B 10-B  mit Spurweite 1,0 und 1,25 m.
1. Motor:

Der Motor ist ein wassergekihlter Einzylinder-Zweitakt-Dieselmotor mit Frischélschmierung, Die Dauerleistung
betragt 9,5 PS. Seine hervorstechenden Merkmale sind: solider, einfacher Aufbau, keine Ventile, Startfreudigkeit,
hohe Durchzugskraft und sparsamer Verbrauch. Einzelheiten Ober den Motor siehe beigegebenes ,Sachs-Diesel-
Handbuch”,

Achtung!

Einspritzpumpe, Dise und Regler des Motors sind vom Werk auf Bestwerte

eingestellt. An ihrer Einstellung darf nichts gedndert werden. Bei eigen-

mdchtigen Anderungen an diesen Aggregaten kann die Werksgarantie nicht
mehr in Anspruch genommen werden.

Stérungen sollen nur in einer Fachwerkstatt behoben werden (z. B. Bosch-Dienst).

2. Fahrgestell:

Der Motor ist mit dem Lagerbock der Vorderachse und mit dem Rumpf, einem kréftigen, kastenformigen Gubteil,
verschraubt. Der Rumpf und das Getriebegehduse mit den beiden Achstrichtern bilden das ,Rickgrat” des
Schleppers. Am Schlepperbauch lassen sich das Frontmahwerk, Seitenmahwerk, sowie Hack- und Pflegegerdte
bequem anbringen,

2




3. Kupplung:

Die Kraftibertragung vom Motor zum Schaltgetriebe erfolgt durch die hinter dem Moter angeordnete Einscheiben-
Trockenkupplung. Durch Betatigen des Kupplungs-Fufthebels wird die Kraftibertiragung unterbrochen.

4, Getriebe:

Das Getriebe hat vier Vorwdérts- und einen Ruckwcrfsgqng Es besteht aus gehéarteten Zahnrddern und Wellen
welche im QOelbad und auf Kugellagern laufen,

fl

Mit dem Gangschalthebel lassen sich die Gange leicht schalten. Das Schaltschema ist auf dem Schaltknopf ersichtlich.
Am Schaltgetriebe schliefit sich im gleichen Gehduse das Differential-Getriebe an.

Die Differentialsperre wird nur beim Durchrutschen eines Hinterrades auf nassem Boden gebraucht.

5. Hinterachse und Hinterrdder:

Die Hinterr@der werden, jedes fir sich, Ober ein Zahnrad-Vorgelege und tber eine im Achstrichter doppelt ge-
gelagerte Welle angetrieben,

Zur leichteren Handhabung beim Reifenwechsel oder Spurverénderung sind die Radfelgen ohne Radscheibe aus-
gefihrt.

Radnabe und Bremstrommel sind als ein kréftiges Gubteil ausgebildet.

Die Hinterrader kénnen zur Spurversfellung umgesteckt werden. Die Koffligel lassen sich hierzu entsprechend auf
den Achstrichtern versetzen.

6. Bremsen:

Die Fahrsicherheit wurde durch den Einbau einer Vierradbremse wesentlich erhoht. Sie bildet bei einem Schlepper
dieser Grofenklasse eine willkommene Neuheit. Es handelt sich um Innenbackenbremsen, wie beim Kraftwagen.
Beim Betdtigen des Handbremshebels werden die Bremsbacken Uber einen Nocken an die Bremstrommel geprefit.




Zum Wenden auf engem Raum kénnen die Hinterréder einzeln abgebremst werden. Hierzu dient die Lenkbremse.
Rechts und links des Getriebegehduses sind zwei Bremspedale angeordnet. Das linke Bremspedal wirkt auf das
linke Hinterrad und unterstitzt das Wenden nach links. Entsprechend verhélt es sich beim rechten Bremspedal.

7. Krafistoff und Oeltank:

Der Tank ist in zwei Behdlter unterteilt. 12 Liter Dieselkrafstoff faBt der vordere Tankteil, wahrend der hintere
Tankteil 2 Liter Schmieroel aufnimmt. Der jeweilige Schmiercelstand wird in einem Oelstandsrohr am Tank an-
gezeigt.

8. Vorderachse:

Die Vorderachse ist in zwei Lagerstellen pendelnd gelagert, dies beginstigt die Gelandegdngigkeit des Schleppers.
An ein kraftiges Agbsmittelstﬁck sind beiderseits die Vorderachshalften, an welchen die Vorderrader lenkbar be-
festigt sind, angeschraubt.

Durch sinfaches Umstecken dieser Achshélften kann die Spurweite verstellt werden. Die Spurstange ist mit Hilfe
von Klemmschellen entsprechend einstellbar.

9. Lenkung:

Eingebaut ist die bewdhrte ZF-Roblenkung. Die Lenkbewegungen des Lenkrades werden Uber das lenkgetriebe
und Gesténge auf die Vorderrader Obertragen. Die Teile des lenkgesténges sind durch spielfreie Kugelgelenke

verbunden.

10. Zapfwelle:

An der Schlepper-Rickseite befinden sich zwei Zapfwellen.

Zapiwelle | ist eine Normzapfwelle (Keilwellen-Profil 13%” x 75 mm lang, DIN 9611). Die Drehzahl betragt etwa
540 Umdrehungen pro Minute. Eine abnehmbare Hilse schitzt das Zapfwellenende bei Nichtgebrauch.

6 a




R—

ur

Zapfwelle 1l ist mit einer Keilriemenscheibe ausgestattet und dient zum Antrieb des Front- bzw. Seitenmdhers
oder sonstiger Gerdte. Die Drehzahl betragt etwa 1000 Umdrehungen pro Minute.

Die Drehzahlen beider Zapfwellen sind von dem jeweils eingeschalteten Gang unabhéngig.

Zum Ein- und Ausschalten der Zapfwellen ist immer auszukuppeln.

11. Anhéingevorrichtungen:

Der Schlepper besitzt eine vordere und eine drehbare, hintere Anhéngekupplung, sowie eine hintere Ackerschiene.
Das Anhdngemaul der Anhangekupplung und die Ackerschiene ist im Bedarfsfalle abnehmbar.

12. Elektrische Ausriistung:
Die 6 Volt-Anlage besteht aus:
Lichtmaschine, Batterie, 2 Scheinwerfer mit je 2 Glihlampen, Horn, Zugschalter und 2 Rickleuchten,

Lichtmaschine und Batterie sind schmutzsicher und wassergeschitzt unter dem Tank, durch Deckel zugdnglich, unter-
gebracht. Der Anfrieb der Lichtmaschine erfolgt durch einen Keilriemen.

Die Beleuchtung wird mit dem Zugschalter links unter dem Tank eingeschaltet. Der Horndruckknopf befindet sich
neben der Steversaule.

13. Werkzeug und Zubehér:

Zur Unterbringung des Werkzeuges ist zwischen Motor und Tank ein Kasten vorgesehen, in welchem das gesamte
Werkzeug und Zubehér bequem untergebracht werden kann.

Die Andrehkurbel zum Motor mufy immer am Schlepper mitgefGhrt werden.




T T Y g Mgy = .

Il. Betriebsanleitung
Beziiglich Motor siehe beigegebenes ,Sachs-Diesel-Handbuch

A. Inbetriebsetzung des Schleppers:
Taglich vor Antritt der Fahrt ist zu prifen:

1. Der Schmieroelvorrat.

2. Der Kraftstoffvorrat.

3. Der Kihlwasserstand.
Der Schmiercelvorrat wird im Oelstandrohr an der Rickseite des Tanks angezeigt. Rechtzeitig Schmieroel nach-
follen!

Beim Tanken auf grofte Reinlichkeit achten. Nur besten, schmutzfreien Markenkraftstoff verwenden. Zum Ein-
giefen in den Tank Filfriertrichter oder Filtertuch verwenden. Tank nie leerfahren, weil sonst die Kraftstoffleitungen
frisch entlGftet werden missen. Uber Lagerung des Kraftstoffes siehe ,Sachs-Diesel-Handbuch” Seite 10 u. 11.

Taglich ist Kohlwasser bis zum Uberlauf nachzufillen, dabei ist zu prifen, ob die Kugel im Uberdruckventil des
Kihlers gut beweglich ist und sich nicht durch Kesselstein festgesetzt hat. Ventilkugel ofter einfetten.

B. Anwerfen des Motors:

Gangschalthebel mu auf Leerlaufsiellung stehen. Gashebel nach verne schieben auf Halbgas. Blauen Startknopf

auf der linken Motorseite ziehen, dann Motor anwerfen (anlassen) wie im ,Sachs-Diesel-Handbuch” auf Seite 13-16
beschrieben.

Der Fihrungszapfen der Andrehkurbel ist von Zeit zu Zeit einzufetten.

C. Fahren:

Zum Einschalten des Ganges wird das Kupplungspedal getrefen. Mit angeh@ngtem Wagen wird im 2. Gang an-
gefahren, Ohne Anhdngelast kann im 3. oder 4. Gang angefahren werden. Vor dem Fahren Handbremshebel
|6senl




Wéhrend der Fahrt Fub weg vom Kupplungspedall
Bei Bergab-Fahrt immer den Gang einschalten, welcher bergauf benétigt wiirde!
Niemals mit ausgekuppeltem Motor oder im'Leerlauf bergab fahren!

Achtung!

Das Fahren mit angehdngten Wagen oder Landmaschinen geschieht auf
eigene Gefahr.

Anhé@ngewagen missen mit einer gutwirkenden Bremse versehen sein, welche vom Fihrersitz aus bedient werden
kann.

D. Schalten:

Beim Gangschalten mufd das Kupplungspedal ganz durchgetreten werden. Es ist darauf zu achten, dafb das
Schalten der Gdnge gerduschlos geschieht. -

Vom niederen auf den héheren Gang kann im Fahren geschaltet werden, wahrend zum Schalten vom héheren
auf den niederen Gang (Zurlckschalten) angehalten werden mufi.

LaBt sich ein Gang nicht leicht schalten, so wird das Kupplungspedal kurz losgelassen und der Schaltvorgang
wiederholt,

Keine Gewalt anwenden beim Schalten!

E. Bremsen:

Die Vierradbremse ist die Fahrbremse. Sie wird mit dem Hondbremshebel auf der rechten Schlepperseite betatigt.
Bei zu scharfem Bremsen besteht Schleudergefahr.

Die Lenkbremse wird nur zum engen Wenden benuizt.




F. Differentialsperre:

Wenn bei nassem Boden ein Hinterrad durchrutscht, wird die Differentialsperre gebraucht,

Mittels des rechts neben dem Fahrersitz befindlichen, gefederten Hebels kann das Differential durch Abwdrts-
driicken dieses Hebels gesperrt werden. Beim Lloslassen des Hebels rickt die Differentialsperre selbstéitig aus.

Achtung!

Beim Fahren von Kurven darf die Differentialsperre
nicht eingeschaltet werden.

G. Abstellen des Motors:

“Das Abstellen des Motors geschieht durch einfaches Zurickziehen des Gashebels Gber den Leerluuf-Anschlag hin-

weg.

Bei Frostgefahr Kihlwasser ablassen oder Gefrierschutzmittel einfiillen,

H. Spurverstellung:

Die Verstellung der Hinterréider geschieht durch Lasen der Radschrauben, Abnehmen und Tauschen der Réder. Das
Umsetzen der Rdder von der linken auf die rechte Schlepperseite geschieht aus Griinden der besseren Wirksam-
keit des Reifenprofiles.

Der Richtungspfeil am Reifen mufl immer in Fahririchtung zeigen.

Merke!

Das Pfligen mit dem Schlepper in Verbindung mit dem HOLDER-Anbau-
Wechselpflug geschieht ausschlieBlich mit der Spurweite 1 Meter.




lll. Wartung und Slchmier.ung
A. Motor:

Uber Wartungs- und Pflegearbeiten am Motor siehe ,Sachs-Diesel-Handbuch” Seite 16—22.
Uber Motor-Storungen und ihre Behebung Seite 23—28.

B. Schlepper:

Nach den ersten 50 Betriebsstunden und spdter von Zeit zu Zeit missen die wichtigsten Schraubverbindungen
nachgezogen werden.

Der Reifendruck ist ebenfalls von Zeit zu Zeit nachzuprifen. Er betrdgt je nach Arbeit und Belastung des Schleppers:
Vorderrdder 13—1,5 atl,
: HinterrGder 08—1 ati.

Das Nachstellen von Kupplung und Bremsen gehért zu den Aufgaben des Kundendienstes. Mit Ricksicht auf die
Verkehrssicherheit sind diese Arbeiten in einer Fachwerkstatt durchzufGhren.

Die Schmiernippel am Schlepper sind etwa wéchentlich nach vorheriger Reinigung, mittels Fetipresse abzuschmieren,
Hiefir sollte ein gutes Marken-Abschmierfett verwendet werden.

Im Getriebegehduse befinden sich 6,5 Liter Getriebecel. Dieses Oel wird jéhrlich einmal gewechselt Verwendet
wird ein Markencel der Klasse SAE 90 z. B. ,Mobiloel CW*,

Zwei Ablafschrauben befinden sich an der Unterseite des Getriebegehéduses. Das Ablassen des Oeles geschieht
vortellhaft bei warmer Maschine. Die Einfillschraube befindet sich im Getriebedeckel.

An der rechfen Seite des Getriebegehduses ist ein Oelstandsauge angeordnet. Ein Nachfillen dieses Oelbades

ist nur bel gréBerem Oelverlust notwendig. _
Das Nachspannen des Keilriemens zum L:chimaschme%sb ist durch Schwenken der Lichtmaschine leicht méglich.
Eine Klemmschraube, welche in einem Schlitz gefuhr ist, halt die lichtmaschine in ihrer Lage fest. Fiur Austausch-
Zwecke ist ein Ka||r|emen mit Schlof3 vorgesehen.

Die Wartung der Batterie ist nach der beigegebenen Anweisung durchzufihren,

i .




Ersatzteil-Liste zum Schlepper ,,B 10”

Wichtig! Ersatzteile fiir den im Schlepper eingebauten Sachs-Diesel-Motor sind bei uns nicht
vorréitig. Wir bitten, dieselben durch ein Sachs-Motor-Ersatzteillager zu beziehen.
Garantie-Anspriiche fiir den Motor sind an die Firma Fichtel & Sachs, Schweinfurt zu richten.

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils | Abmessung Stuck for |
Maschine {
A. Kupplung und Rahmentréiger
(Tafel 1) d
1 504 061 00 01 | Rohmentrager ] 3
2 504 040 00 32 | Zusammenbau F. & S.-Kupplung K 45 1 ’
3 504 040 00 31 Zusammenbau Mitnehmerscheibe ] i
4 DIN 137/B 6 Federscheibe B 4 é
5 DIN 558 /M 6 x 15 Sechskantschraube M 6x15 é A
6 504 040 00 06 Druckring (mit Graphitring) ]
& 504 042 00 03 Kupplungsgabel ]
8 504 994 00 65 Sicherung 2
9 504 042 00 02 Kupplungswelle : 20 & x 264 ]
10 000 992 01 13 Ruckholfeder ]
1 504 042 00 04 Kupplungsnabe ]
12 DIN 858/M 8 x 35 Sechskantschraube M 8x35 2
13 DIN 432/M 8 flache Sechskantmutter M 8 2 i
14 504 040 00 14 Zusammenbau Kupplungspedal ] :
.DIN 137/B 10 Federscheibe t B0 2 3
16 DIN 601/M 10x30 Mu Sechskantschraube | M10x30 2
17 DIN 1481 /6 x 30 Spannstift (fir Kupplungsnabe) 6 x 30 ]
18 DIN 1481 /6x 30 Spannstift (for Kupplungsgabel) 6 x 30 ]
19 000 991 03 40 Beilegescheibe 20,5x33x1,0 nach Bedarf

12




Tafel 1: Kupplung — Rahmentréiger — Behdltertréiger 13




: g
e o TR

==

_"I

- ¥

Stiick fir

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung'des Teils Abmessung Iasine

20 DIN 94/6 x 30 Splint 6% 30 ]

21 504 061 00 10 Fihrungsring ]

22 504 072 00 02 Antriebswelle 1

23. DIN 625/ 6206 N Ring-Rillenlager (mit Nute) 30x62x%x16 1

24 DIN 5417 /SP 62 A Sprengring 62 A ]

24 a DIN 471 /A 30 Seegersicherung A 30 1

25 DIN 6503 / 30x62x12 Simmerring |- B0ix 62 x 12 ]

26 504 072 00 04 Keilriemenscheibe ' ]
DIN 137/B & Federscheibe 2B 6 2

28 DIN 558 /M 6 x30 Sechskantschraube [ M6x30 2

29 DIN 5407 / 16x24x20 Walzenkranz | 16x24 x20 ]

30 DIN 932 /M 10x 35 Stiftschraube (fur Behdaltertrager) | M 10 x 35 3

31 000 991 02 41 Scheibe ‘ 24 %6 2
DIN 137/B 10 Federscheibe ‘ B 10 3

3 DIN 555/M 10 Sechskantmutter | M0 3

34 DIN 939/M 10x 35 Stiftschraube (fir Lagerbock) [ MI10x35 3
DIN 125/10,5 Scheibe (unter Lagerbock) 2,5 st. nach Bedarf
000 991 01 41 Scheibe tp%rer Lagerbock) 3,5 st nach Bedarf

35 504 111 02 03 Lagerbock:i: | 1

36 DIN 3402/D 8 Einschlagnippsl { D8 1

37 DIN 555/M 10 Sechskantmutter ' M0 3
DIN 137/B 10 Federscheibe . | B 10 3

39 504 12000 12 Zusammenbau Fihrungsblech { 2

40 DIN 401/M 10x95 Mu Sechskantschraube M 10 x 95 54

41 DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 6
DIN 601/M 10x100 Mu Sechskantschraube M 10x 100 im. Bed. 1

42 504 075 00 01 Schaltwelle (fir Gangschaltung) 16 & x 495 1

14




s ———— = S Y

Stick fir

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung WAeschitoe
43 504 075 00 05 Schaltfinger 1
44 DIN 1481 /6 x 22 Spannstift (for Schaltfinger) 6 x 22 ]
45 DIN 1481 /35 x 22 Spannstift [als Sicherung) J5x 22 1
46 504 075 01 48 Schutzrohr 256 x 1 x 174 1
47 504 070 00 26 Zusammenbau Schaltbock 1
DIN 137 /B 10 Federscheibe B 10 2
48 DIN 558/ M 10x 20 Sechskantschraube M 10 x 20 2
50 504 070 00 28 Zusammenbau Schalthebel 1
51 DIN 936/ M 12 flache Sechskantmutter M 12 1
52 504 075 00 18 Schaltknopf 1
53 DIN 601/M 8x 35 Mu Sechskantschraube M 8 x 35 1
54 DIN 4392 /M 8 flache Sechskantmutter M 8 ]
55 504 184 00 05 Befestigungsbigel (f. Lichtmaschine) ]
56 DIN 558/M 8x 15 Sechskantschraube M8 x15 2

DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 im Bedarf
57 504 184 00 06 Spannlasche ]
58 DIN 558/M 8x 15 Sechskantschraube M8 x15 ]
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 ]

DIN 433/84 Scheibe (als Ausgleich) 84 im Bedarf
59 504 123 00 17 Fiohrungsleiste 4
60 DIN 558/M 8x 15 Sechskantschraube M8 x 15 8
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 8
6] 504 123 00 42 Ausgleichhebel (f. Handbremse vorn)| 240 |g 1
62 504 123 00 43 Klemmplatte 2
43 DIN 601 /M 6x20 Mu Sechskantschraube M é x 20 8
64 DIN 137/B é Federscheibe B é e
é5 504 123 00N Ausgleichhebel (f. Handbr. hinten) 215 lg. 1

452 i
A {

| :




Bild-Nr, Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung P\S/\Tg:lcthfrl:;
b6 ' DIN 1481 /6 x 20 Spannstift 6 x 20 4
67 504 123 00 40 Doppelhebel 1
68 DIN 1481 /8x 36 Spannstift 8 x 36 1
69 504 123 00 10 Zughaken ; 1

10 504 123 00 09 Zugstange : ]
ol DIN 433/105 Scheibe | 1052 3
72 DIN 94/3x 15 | Splint 3x15 3

e el 504 063 00 05 | Fubraste i
74 DIN &01/M 12x45 Mu Sechskantschraube M 12 x 45 2
75 DIN 137 /B 12 Federscheibe (e 2

B. Behdiltertrédger
; (Tafel 1)
76 504 062 01 O | Behdltertrager | 1
77 504 040 00 08 | Zusammenbau Deckel | 1
78 DIN 1476 /3,510 Halbrundkerbnagel | 85x10 3
79 504 062 00 04 Vorreiber ' ]
80 DIN 1476/ 5x 25 Halbrundkerbnage! 5x 25 1
504 062 00 20 Halter fir Andrehkurbel ]
82 504 141 00 40 Spannband ! 2
83 504 141 00 81 Korkunterlage : 36 x 185 x 4,5 2
84 DIN 558/M 8x 15 Sechskantschraube M8 x 15 4
85 504 062 00 08 Haltering (fir Lenkung) 1
86 DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 3
87 DIN 558 /M 8x20 Sechskantschraube M 8 x 20 3
88 504 131 00 03 Lagerblech 1

16




—— e ——

e e it~ Pt o~

. —— e T e et Y

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung hs;;sdéhf:;
89 DIN 558/M 8x15 ~ Sechskantschraube M8x15 1

DIN 558/M 8x20 Sechskantschraube M8 x 20 im Bedarf
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 1
90 504 130 00 1 Zusammenbau Handhebel 1
91 DIN 432/M 8 flache Sechskantmutter M 8 ]
92 504 131 00 21 Kugelknopf 1
93 DIN 601 /M 10 x 45 Sechskantschraube M 10 x 45 1
94 000 992 05 01 Druckfeder ]
95 DIN 432/M 10 flache Sechskantmutter M 10 2
96 504 131 00 06 Gesténge 1
7 DIN 934/M 5 Sechskantmutter M 5 1
98 DIN 71802 /B 8x 4 Winkelgelenk B 8x4 1
99 DIN 94/1,6x 15 Splint 1.5 15 1

C. Hauptkdrper und Getriebe
(Tafel 2)

100 504 071 00 01 Hauptkérper 1
101 DIN 932/ AM 14 x 30 Stiftschraube (for Rahmentrager) M 14 %30 4
102 DIN 555/M 14 Sechskantmuiter M 14 4
DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 4

000 991 38 40 Beilegescheibe 48x 61, 8 x05 im Bedarf

000 991 41 40 Beilegescheibe 48x 61, 8 x 1 im Bedarf
103 000 997 04 43 Korkstopfen 15x23x29 1
104 504 061 00 80 Dichfung 203 x 235 1
105 DIN 6503/16x28x7 Simmerring 16x28x7 1
106 504 071 00 80 Dichtung (fir Getriebedeckel) ]

17




126

Bild-Nr, Bestell-Nr, Benennung des Teils
107 504 07100 05 Getriebedeckel 1
108 DIN 2968/R %~ Stopfen (fir Oeleinfillung] 1
108 a DIN 2968 /R 14" Stopfen (fir Oelablaf) 3
109 DIN 558/ M 8 x40 Sechskantschraube é
DIN 137/B 8 Federscheibe 4
110 DIN 939/ AM 12x 20 Stiftschraube (fir Sitzfeder) 2
m DIN 555/M 12 Sechskantmutter 2
DIN 137/B12 Federscheibe 2
112 504 163 00 03 Sitzfeder 1
113 504 071 00 06 kleiner Getriebedeckel 3 120 % 10 x 300 1
114 504 071 00 81 Dichtung (zum kI, Getriebedeckel) ]
115 DIN 558/M 14x25 Sechskantschraube 4
DIN137/B 14 Federscheibe 4
116 DIN 939/ AM 10x 28 Stiftschraube (fir Achstrichter) 20
117 “DIN 555/M 10 Sechskantmutter 20
DIN 137/B 10 Federscheibe

118 DIN 939/ AM 8x 50 Stiftschraube (f. Geh.N.Zapfwelle)

DIN 939/ AM 8 x70 Stiftschraube f. Geh.N.Zapfwelle)
119 DIN 555/ M 8 Sechskantmutter 8
fﬁ DIN 137/B 8 Federscheibe 8
1205 7 °" DIN 939/ AM 14x30 Stiftschraube (f. Anh@ngevorrichtg.) 2
1211 | DIN 939/ AM 14x160 Stiftschraube (f. Anh@ngevorrichtg.) g
122 504 077 01 05 Lagerflansch 1
123 DIN 472/] 35 Seegersicherung 1
124 504 077 00 45 Anschlag ]
25 _DIN 1476/ 3,5 x 10 Halbrundkerbnagel 1
DIN 87/M 8x25 Senkschraube 3




Tafel 2: Hauptkdrper — Getriebe — Anhiéngevorrichtung




Stick fir

. | 2
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Masching
127 504 077 00 20 Normzapfwelle 1
128 DIN 6885/8 x 5x 22 PaBfeder 8x5x22 1
129 504 077 00 10 grofbes Kettenrad 20 Zdhne 1
130 DIN 471/ A 25 Seegersicherung A 25 1
131 DIN 625/ 6202 Ring-Rillenlager 16x36x11 1
132 DIN 471 /A 15 Seegersicherung Als 1
133 DIN 625/ 6205 Ring-Rillenlager 25x82x 15 1
134 000 991 06 40 Beilegescheibe 42x5182x02 im Bedarf
000 991 27 40 Beilegescheibe 42x 51,82 x0,5 im Bedarf
135 DIN 472/) 52 Seegersicherung st ' 1
136 504 077 00 40 Zwischenring 352 x 14 1
137 DIN 6503/35x52x10| Simmerring 35x52x10 1
138 504 077 00 11 kleines Kettenrad 11 Zahne 1
139 DIN 6885/12x 6 x 20 Pafifeder 12x6x20 ]
140 DIN 6503/45x 62 x7 Simmerring 45x 62 x7 1
141 000 998 01 51 Rolienkette mit Schlof} 5/8” x 28 Tlg. 1
142 504 077 00 15 Riemenscheibe 1
143 504 077 00 30 Bundmutter 1
144 504 077 01 01 Gehause 1
145 504 077 01 62 Schutzhilse i
146 Din 86/AM 6x12 Halbrundschraube M 6x12 2
147 504 074 00 04 Zapfwelle 1
148 000 994 03 45 Drahtring 31 1
149 504 074 00 12 Schaltmuffe 1
150 504 074 00 55 Distanzrohr DS x4x7,5 1
151 DIN 625/ 6206 N Ring-Rillenlager (mit Nute) 30x62x16 1
152 DIN 5417 /Sp 62 A Sprengring 62 A 1




T b e e i _ Bt i

: ; Stisck for
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung | Mg
152 a 504 073 00 40 Anlaufscheibe (Fiber) 13x28 &7 x 1 1
153 504 077 00 12 Federscheibe 3l x43x22 1
154 DIN 6888/6x9 Scheibenfeder 6x9 . 1
155 504 070 00 11 Zusammenbau Schaltgabel 1
156 504 075 00 10 Schaltgabelbolzen 20 % 125 1
157 DIN 1481 /4 x 30 Spannstift 4%30 1
158 504 075 00 12 Schaltfingerwelle 0T x795 1
159 504 074 00 30 Schaltfinger 1
160 DIN 1481 /4 x 20 Spannstift 4 %20 ]
161 000 997 01 09 Ringdichtung 12x20 x4 2 1
162 504 075 00 20 Hebelstift ]
163 DIN 439/M 10 flache Sechskantmutter M 10 1
164 504 075 00 21 Schaltknopf ]
165 DIN 1481 /4 x 20 Spannstift 4 %20 T
166 DIN 5401 /10 Kugel 10 & ]
167 000 992 01 01 Druckfeder 95 xT x5 1
168 000 997 04 30 Dichtung "13x20@x1,5 1
169 DIN 558 /M 12x20 Sechskantschraube M 12 %20 ]
170 504 075 00 08 Schaltkulisse 1
171 DIN 1471 /6 x12 Kegelkerbstift 6x12 1
172 DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 : 2
173 DIN 558/M 8x15 Sechskantschraube M 8x15 2
174 504 075 00 02 Schaltgabelachse 20 & x 231 ]
175 DIN 658 /M 8 x40 Sechskantschraube M 8 x40 1
176 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M 8 ]
177 504 075 00 04 Schaltgabel (hinten) 1
178 504 075 00 03 Schaltgabel (vorne) 1




Stlck for

Bes’rgll-Nr. Bernennung des Teils Abmessung Meesihine

179 DIN 5401 /10 Kugel 10 & 2
180 000 992 01 01 Druckfeder 5T %2 x1,59 2
181 DIN 94 /4 x 28 Splint 4 %28 ' 2
182 504 074 00 02 Kegelradwelle 1
183 504 074 00 11 Schaltrad (for 3, und 4. Gang) 24 Zdahne ]
184 504 074 00 10 Schaltrad (for 1, und 2. Gang) 34/29 Zahne 1
185 DIN 471 /A 30 Seegersicherung A 30 1
186 DIN 625/ 6306/ N Ring-Rillenlager (mit Nute] 0 x72x19 1
187 000 991 45 40 Beilegescheibe 7237982 %02 nach Bedarf

000 991 48 40 Beilegescheibe 723x798 @ x05 nach Bedarf
188 DIN 5417 /Sp 72 A Sprengring 72 A 1
189 000 994 00 53 Anschlag 16 x4 %22 2
190 DIN &797 / A 84 federnde Zahnscheibe A 84 2
191 DIN 558 /M 8x 15 Sechskantschraube M 8x15 2
192 504 073 00 01 Vorgelegewelle ] ]
193 504 073 00 45 Buchse (fir Vorgelegewelle) 162 x 20 1
194 504 073 00 04 Vorgelegedoppelrad 17/22 Zahne 1
195 DIN 471 /A 30 Seegersicherung A 30 ]
196 504 073 00 05 Vorgelegerad 37 Zdhne 1

DIN 885/8x7 x25 Paffeder 8x7x25 2
197 000 997 03 09 Ringdichtung 25x31 I x3L 1
198 504 073 00 07 Abdeckring 355x61,8&2x03 1
199 DIN 625 /6007 Ring-Rillenlager 35x62x 14 1
200 DIN 471/ A 35 Seegersicherung A 35 - 1
201 DIN 625/ 6305 Ring-Rillenlager 25x 6217 1
202 000 991 38 40 Beilegescheibe 48 x 6182 %05 1
203, 504 070 00 06 | Zusammenbau Ricklaufrad 19 Zdhne 1




Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Eﬁtg:lc(h];r?;
504 074 00 06 Bichse (fur Ricklaufrad) 24 27 x 30 1
! 204 504 074 00 01 Ricklaufbolzen 202 x 75 £
[ 205 000 991 02 40 Beilegescheibe 20,5x 332 x 0,5 2
l' 000 991 03 40 Beilegescheibe 20,5x 332 x 1 2
1 206 DIN 94 /6 x 80 Splint 6 x 80 1
' 207 000 993 00 36 Oelstandsauge Gew. R %” 1
| 208 000 997 00 49 Dichtung 26x352 x 1 1
209 504 072 00 01 Tellerradwelle 30 %217 1
210 504 072 00 03 Tellerrad 1
211 DIN 1481 /8 x 60 Spannstift 8x 60 1
212 504 072 01 05 Schaltritzel | 1
213 504 072 00 06 Schaltritzel 1
214 000 291 08 40 Beilegescheibe 203 x36Tx1 1
215 000 994 09 21 Abstandring BIx1,6x12 1
216 DIN 625/ 6304 Ring-Rillenlager 20%52x15 2
217 504 082 00 21 Schaltstange (fir Diff.-Betétigung) 25 &7 x 209 ]
218 000 997 01 09 Ringdichtung 12x202 x4 & 1
219 000 992 02 01 Druckfeder 26 ix85x3,6L 1
220 000 991 38 40 Beilegescheibe 26x345 2 x0,5
000 991 05 40 Beilegescheibe 26 x4 59 x1
221 504 082 00 03 Schaltgabel 1
222 DIN 1481 /6 x 36 Spannstift 6 x 36 2
223 DIN 443/25 Verschlufbdeckel (zum Eindricken) 25 & 1
224 504 082 00 22 Schaltwelle (an Gefriebedeckel) 20 & x 376 1
225 504 074 00 30 Schaltfinger 1
226 DIN 1481 /4 x 20 Spannstift 4 %20 2
227 000 991 03 40 Beilegescheibe 205x33& x 1 nach Bedarf

23




Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung

Stick for

Maschine
504 082 00 24 Griff fir Schaltwelle 122 x 145 1
DIN 439/M 10 flache Sechskantmutter M 10 1
504 075 00 21 Schaltknopf 1
DIN 1481 /6x 30 Spannstift 6x30 1
D. Zusammenbau Differentialgetriebe
(Tafel 2)
504 082 00 07 Differentialwelle 30 2 x218 1
504 082 00 09 Differentialbolzen 1
504 082 00 12 kleines Ausgleichkegelrad 12 Zahne 2
504 082 00 01 Ausgleichkegelrad | 18 Zahne (116 1g.) 1
504 082 00 04 Differentialgehduse Teil | ]
504 082 00 05 Differentialgehéuse Teil I 1
DIN 912-10K/M10x15| Inbusschraube (mit Innensechskant) M 10x 15 6
504 082 00 15 grofdes Stirnrad 36 Zahne i
504 082 00 11 Ausgleichkegelrad |l 17/18 Zahne 1
504 082 00 14 Schaltrad 36 Zéhne 1
000 994 01 21 Abstandring 502 x1,5x20 1
504 082 00 16 kleines Stirnrad 17 Z&hne 1
504 082 00 40 Anlaufscheibe 45 x5 2
DIN 625/ 6304 Ring-Rillenlager 20x52x15 2




Bild-Nr.

Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung

Stick fir

Maschine
E. Anhéingevorrichtung und Anhéingeschiene
(Tafel 2)
243 504 050 01 06 Zusammenbau Anhéangevorrichtung 1
244 504 060 01 05 Zusammenbau Anhangemaul 1
245 DIN 933mg-8G/M20x50,  Sechskantschraube M 20 x 50 1
244 DIN 937 /M 20 | flache Kronenmutter M 20 1
247 DIN 94/ 4 x 40 | Splint 4 x40 ]
248 DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 2
249 DIN 555/M 14 Sechskantmutter M 14 2
255 504 040 01 10 Zusammenbau Anhéngeschiene 1
256 DIN 601/M 14 x 14 Mu Sechskantschraube M 14 x 40 2
DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 4
DIN 555/M 14 Sechskantmutter M 14 2
257 504 060 00 11 Zusammenbau Stecker 1
F. Hinterachse mit Hinterradbremse
(Tafel 3)
260 504 081 50 01 Achstrichter links for Spur 1.00/1.25 1
504 081 02 O Achstrichter links for Spur 0.75/1.00 ]
261 504 081 51 01 Achstrichter rechts fur Spur 1.00/1.25 1
504 081 03 01 Achstrichter rechts for Spur 0.75/1.00 1
DIN 3402/D 8 Einschlagnippel D8 4
262 504 083 50 06 | Hauptwelle for Spur 1.00/1.25 2
504 083 01 06 |  Hauptwelle for Spur 0.75/1.00 2
263 DIN 625 / 6208 Ring-Rillenlager 40x80x18 2
25




Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung hSA'UCk fur
aschine
(|
264 DIN 6885/ A 12x8x50 | Paffeder 12x8x 50 | 2
265 DIN 472/) 80 Seegersicherung J 80 2
266 504 083 00 07 Stirnrad : 41 Zahne 2
267 DIN 471/ A 40 Seegersicherung A 40 2
268 DIN 6885/ A 12xBx63 Pabfeder 12 x8 x 63 2
269 504 083 01 01 Nabenscheibe hinten 2
270 000 997 03 43 Korkstopfen 15x15x 12 4
271 DIN 937 /M 30x1,5 flache Kronenmutter M 30x1,5 2
272 DIN 94 /6 x 55 Splint b %55 2
273 504 081 00 81 Dichtung (fir Achstrichter) 2
000 991 06 40 Beilegescheibe 42x 5182 %02 nach Bedarf
000 991 27 40 Beilegescheibe 42x 518 x05 . nach Bedarf
000 991 31 40 .Beilegescheibe 42x 518 x1 nach Bedarf
274 DIN 625/6209 Ring-Rillenlager 45x 85x 19 | 2
275 000 991 44 40 Beilegescheibe 65x 8482 x02 | nach Bedarf
000 991 47 40 Beilegescheibe 65x 848 2 x0,5 nach Bedarf
504 081 01 20 Deckscheibe 2
DIN 4503/45x62x10| Simmerring 45x62x 10 2
504 081 01 80 Dichtung (fir Deckscheibe) 2
504 121 01 15 Federhalter 4
DIN 137/B 6 Federscheibe B 6 8
DIN 86/AM 6x20 Halbrundschraube M éx20 8
504 121 00 02 Bremsringhdlfte 4
504 121 00 08 Bremsbelag 35 breit 4
000 990 02 20 Plattkopf-Bohrniet 4% 10 40
000 992 07 12 Zugfeder 162 axé8x3 4
504 121 0005 Bremsbolzen - g




i—284

i JO“ZBU '

8 21

e L apo.




) | Stiick for
i Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung .des Teils Abmessung Masthing
|
Il' ' 287 504 121 50 06 BremsschlUssel for Spur 1.00/1.25 2
| 504 121 02 06 Bremsschlissel «for Spur 0.75/1.00 2
i 000 991 12 40 Beilegescheibe 255x 352 x0,5 nach Bedarf
Hil| 000 991 14 40 Beilegescheibe 255x35Ex 1 nach Bedarf
| ;;il: 288 504 121 02 12 Bremshebelnabe links ]
i ; 289 504 121 03 12 Bremshebelnabe rechts 1
! 504 992 04 13 Ruckholfeder links ]
il 504 992 05 13 Rickholfeder rechts : 1
gl 293 DIN 1481 /8 x 40 Spannstift 8 x40 2
I DIN 94/6 x 35 Splint 6 x35 2
e, | 24 | 504 120 02 25 Zusammenbau FuBpedal links 1
1 ";iu_i|i'¢-! ' 295 504 120 03 25 Zusammenbau FuBpedal rechts 1
f';f:” | 29 DIN 601 /M 10x30 Mu |  Sechskantschraube M 10x30 4
i f'r DIN 137/8 10 Federscheibe B 10 4 :
I"III | 297 504 120 00 26 Zusammenbau Gabellasche 2 1
I f'-i): 298 DIN 555/M 8 Sechskantmutter 2
(I 5,;! : 299 504 123 00 08 Zugstange 2
il | 300 DIN 1436/8x28x24 | Bolzen 8x28 2
Wi 301 DIN 433/84 Scheibe 84 6
’ilh?' { 302 DIN 94/3x15 Splint 3x15 4
| '.’il, | :
-. iﬁ;;i' j' G. Handbremse
i ieii' (Tafel 3)
il
:_i-| 305 504 123 01 04 | Llagerbock 1
e | 306 DIN 3402/D 8 Einschlagnippel D8 1
.;_1!'_ ; 307 504 123 00 05 Bremswelle ‘ 202x170 | 1 ‘i
i
I




Stlck for

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung N ebe
308 504 120 00 45 Zusammenbau Zahnbogen 1
309 000 991 02 40 Beilegescheibe 205%33 2@ x0,5 nach Bedarf
000 991 03 40 Beilegescheibe 20,5x33 2 x1 nach Bedarf
310 DIN 401 /M 8 x 100 Sechskantschraube M 8x 100 2
311 DIN 137 /B 8 Federscheibe B 8 2
312 504 120 00 05 Zus.-Bau Handhebel (Schweifiteill 1
313 DIN 126/9.5 Scheibe ehh 1
314 504 123 01 19 Klinkenstange g ]
315 000 992 04 01 Druckfeder 14250 x 80 x 1,25&7 | 1
316 504 123 01 35 Druckknopf 1
317 504 123 01 25 Sperrklinke 1
318 DIN 94/2x15 Splint 2x15 1
319 DIN 558 /M 10 x 45 Sechskantschraube M 10 x 45 1
320 DIN 555/M 10 Sechskantmutter M 10 1
321 DIN 1481 /8 x 40 Spannstift 8 x 40 1
H. Vorderachse mit Bremse
(Tafel 4)
330 504 0920 00 04 Zusammenbau Yorderachslagerbock | 1
331 504 091 00 06 Anschlagbolzen | 1
332 000 091 00 82 Gummischlauch [, 102x6x55 1
333 DIN 137/B 12 Federscheibe ‘ B 12 ]
334 DIN 555/ M 12 Sechskantmutter M 12 2
335 DIN 3402/D 8 Einschlagnippel D8 2
336 504 044 00 15 Anhéngedse ‘ 1
337 DIN 601 /M 12x30 Mu |  Sechskantschraube | MI12x30 2




Bild-Nr.

Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung

Stiick for

Maschine
338 DIN 137 /B 12 Federscheibe B2 2
339 DIN 933-8 G/M 12x30 Sechskantschraube M 12 %30 4
340 DIN 6797/ A 12,5 federnde Zahnscheibe A 125 6
DIN 939-55/AM 12x25|  Stiftschraube M 12x 25 6
|im Bedarfsfall)
DIN 555/ M 12 Sechskantmutter M 12 . 6
| [im Bedarisfall)
341 504 091 00 41 Bichse 29.08 x 25 @ x 30 2
342 504 090 50 02 Zus.-Bau Vorderachsmittelstick for Spur 1.00/1.25 1
504 070 00 02 Zus.-Bau Vorderachsmittelstick fur Spur 0.75/1.00 1
343 000 990 03 38 Schraubbolzen mit Riffelung M 14 x 80 4
344 504 091 01 20 Veorderachslagerbolzen 25 & x 240 )
345 000 921 33 40 Beilegescheibe 26x 3452 %05 nach Bedarf
000 991 05 40 Beilegescheibe 26 x 3452 x 1 nach Bedarf
346 000 991 00 08 Anlaufscheibe 253 x42 2 x2 1
347 DIN 471/ A 25 Seegersicherung A 25 2
348 DIN 1481 /8 x 36 Spannstift 8x36 1
349 504 090 00 08 Zusammenbau Achshélfte links 1
350 504 090 01 08 Zusammenbau Achshélfte rechts 1
351 504 091 01 41 Buchse 29 x 25 & x 30 4
352 DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 4
353 DIN 855/ M 14 Sechskantmutter M 14 4
354 504 093 03 06 Spurstangenhebel links 1
355 504 093 03 05 Spurstangenhebel rechts ]
356 000 990 00 36 Stellschraube M12x1,5 2
357 DIN 936-6 S/M 12x1,5 flache Sechskantmutter M 12x15 2
358 504 090 00 13 Zusammenbau Achsschenkel BT 2







32

/ : Stisck for

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung ] Wikt
359 000 991 00 08 Anlaufscheibe 253 x42 I x 2 | 2
360 504 120 00 35 Zusammenbau Bremsdeckplatte 2
- 361 DIN 660/ 6 x 25 Halbrundniet 6x 25 8
362 DIN 71412/ AM 6 Kegelwulstschmierkopf mit Gewinde M 6 ‘ 2
363 504 122 00 06 Bremsschlissel 2
364 000 991 07 40 Beilegescheibe 15x25 %02 ‘ 7
365 000 997 08 01 Dichtring 14x25 x2 2
366 DIN 137/B 10 Federscheibe B 10 ‘ 2
367 DIN 555/ M 10 Sechskantmutter M 10 2
368 504 122 00 20 Bremshebel links 1
369 504 122 01 20 Bremshebel rechfs 1
370 504 120 00 41 Zusammenbau Bremsbacke 4
371 504 122 00 08 Bremsbelag 25 breit 4
372 DIN 14248 Fi/3x8 Rohrniet 3x8 28
373 000 992 01 12 Zugfeder B xb63x2L 4
374 DIN 6503/35x55x8 Simmerring 35x55x8 2

000 991 40 40 Beilegescheibe 44 x 542 x 1,25 20
375 DIN 625/ 6006 Ring-Rillenlager 30x55x% 13 2
376 DIN 9045/30 Sprengring 30 i 2
377 DIN 625 /6304 Ring-Rillenlager 20x52x15 2
378 000 991 08 40 Beilegescheibe 203x362x1,0 2
379 000 994 00 71 Seegersicherung [verstarkt) A 20 K 2
380 504 092 00 05 Nabenscheibe vorn 2
381 DIN 47271 52 Seegersicherung J 52 2
382 504 092 00 06 Abschlubdeckel 2
383 504 092 01 49 Dichtung (zum Abschludeckel) 2
384 DIN 137/B 6 Federscheibe B 4 8




Stiick fur

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung ikt
385 DIN 84/ AM 6x15 Halbrundschraube ] M éx15 8
386 504 120 50 10 Zusammenbau Bremsseilzug for Spur 1.00/1.25 2

504 120 00 10 Zusammenbau Bremsseilzug for Spur 0.75/1.00 2
387 . 504 995 50 54 Bowdenseil mit angeprefitem | for Spur 1.00/1.25 2
Gabelendstick
504 995 00 54 Bowdenseil mit angeprefitem fir Spur 0.75/1.00 2
Gabelendstick
388 000 995 00 41 Ansatzhilse 95 %14 2
389 000 995 50 40 Bowdenspirale 720 1g.f.Sp.1.00/1.25 2
000 995 01 40 Bowdenspirale 640 |g.f.Sp.0.75/1.00 2
390 504 995 00 55 Stellschraube mit Sechskantmutter M 8x45 2
391 000 991 23 25 Kerbbolzen 2
392 DIN 94/3x 15 Splint 815 2
J. Lenkung
(Tafel 4)
393 504 110 01 O1 Zusammenbau Lenkung 1
374 504 112 50 03 Lenkstockhebel for Spur 1.00/1.25 ;
395 504 112 01 03 Lenkstockhebel | fir Spur 0.75/1.00 1
396 DIN 935/M 18x 1,5 Kronenmutter M 18x15 ]
397 DIN 94/4 %35 Splint 4 %35 1
398 000 111 00 11 Feder ‘ 27 D x30x25 & ]
399 504 111 00 12 Zenfrierring 1
400 504 111 00 07 Lenkrad 1
401 DIN 1481 /8 x 60 Spannstift 8 x 60 1
402 504 110 00 04 Zusammenbau Schubstange 1

33




| Stack for

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils [, Abmessung [ Mosdiine
403 DIN 71412/ AM 8 Kegelwulstschmierkopf mit Gewinde M 8 2
404 000 992 00 09 Feder 2
405 504 112 00 07 Schutzkappe 2
406 DIN 935/M 10 % 1 Kronenmutter M 10x1 2
407 DIN 94 /2x 20 Splint | 2%20 2
408 504 110 50 24 Zusammenbau Spurstange (kompl.) fur Spur 1.00/1.25 1

504 110 00 24 Zusammenbau Spurstange tkompl.) | fir Spur 0.75/1.00 1
409 504 112 50 20 Spurstange | (Einzelteil) 2425, Spur 1.00/1.25 1
504 112 00 20 Spurstange | (Einzelteil) 242; Spur 0.75/1.00 1
410 504 112 50 24 Spurstange |l (Einzelteil) 18<7; Spur 1.00/1.25 1
504 112 00 24 Spurstange Il (Einzelteil) 182; Spur 0.75/1.00 1
A1 504 112 00 25 Rohrschelle fir Rohr 24 & 1
DIN 960-55/M 8x1x38| Sechskantschraube M 8x1x38 1
DIN 934/M 8x 1 Sechskantmutter MB8x1 2
412 504 112 00 26 Klemmschelle for Rohr 18 & 1
DIN 980-5S/M 8x1x30| Sechskantschraube M 8x1x30 ]
DIN 127 /A 8 Federring VAR ]
DIN 934/M 8x 1 Sechskantmutter M 8x1 ]
413 DIN 71412/ AM 8 Kegelwulstschmierkopf mit Gewinde M 8 2
414 000 992 00 09 Feder 2
415 504 112 00 07 Schutzkappe 2
416 DIN 935/M 10x1 Kronenmutter M 10x1 2
417 DIN 94/2x20 Splint 4 2x20 2




Bild—l\_l_r.

Bestell-Nr,

Benennung des Teils

Abmessung

Stick for

| Maschine
K. Motorfortsetzung und Blechanbauten
(Tafel 5)
420 504 025 00 02 Zyklonfilter for Spur 0.75/1.00 1
421 504 025 00 01 Luftfilter fur Spur 1.00/1.25 1
429 554 025 00 80 Einlafdichtung 1
423 DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 2
424 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M8 2
425 504 140 00 01 Zus.-Bau Kraftstoffbehdélter (kompl.) 1
426 504 140 00 02 Zus.-Bau Kraftstoffbehalter (ohne 1
Armaturen)

427 000 993 00 16 Sieb (fur Oel) 1
428 000 993 00 11 Tankdeckel (for Oel) 1
429 000 993 00 15 Sieb (fur Kraftstoff) 1
430 000 993 00 10 Tankdeckel (fir Kraftstoff) 1
431 000 993 00 31 Qelstandsanzeiger 1
432 000 920 00 91 Hohlschraube 2
433 000 997 00 20 Dichtring 10,5%16,53 x2 4
434 504 141 00 80 Profil-Gummiring 1
434 504 020 00 16 Zus.-Bau Qelleitung (Anschl.-Tank) 1
437 DIN 7623/ A 8 Hehlschraube Gewinde M 14 x 1,5 1

DIN 7603/ A 14 x 20 Flachdichtung 14 x 20 2
438 000 024 03 82 - Gummischlauch 200 Ig. 1
439 500 020 00 30 Zus.-Bau Qelleitung (Anschl.Pumpe) 1
440 DIN 7623/ A 4 Hohlschraube Gewinde M 10x 1 1
44] DIN 7603/ A 10x 14 Flachdichtung 10x 14 2
442 504 020 00 15 Zusammenbau Kraftstoffleitung 1

{Anschl. Tank)




Stick for

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Maschiag
443 000 024 04 82 Gummischlauch 270 |g. 1
444 DIN 7623/ A 8 Hohlschraube Gewinde M 14 x 1,5 1

DIN 7603/ A 14 %20 Flachdichtung 14 %20 2
445 504 024 00 41 Schlauchtille 1
DIN 7603/ A 14 %20 Flachdichtung 14 x 20 1
444 504 020 00 15 Zusammenbau Kraftstoffleitung 1
{Anschl. Filter)
447 000 024 05 82 Gummischlauch 155 lg. 1
448 504 020 00 13 Zusammenbau Kraftstoffleitung 1
{Anschl. Pumpe)
449 DIN 7623/A 8 Hohlschraube Gewinde M 14x 1,5 2
450 DIN 7603/ A 14x20 Flachdichtung 14 x 20 4
45] 504 024 00 40 Schlauchtille (Blindschluf) 1
{im Bedarfsfall)
452 DIN 7603/ A 8x12 Flachdichtung 8x12 { ]
{im Bedarfsfall)
453 504 020 00 12 Zusammenbau Halterung (for Kraft- 1
stoffilter)
@ 454 504 020 00 20 Kraftstoffilter mit Filzeinsatz ]
455 DIN 401 /M 8x25 Mu Sechskantschraube M 8 x 25 2
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 2
456 504 030 00 30 Zusammenbau Wasserablafbleitung 1
457 DIN 7623-Ms/ A 8 Hohlschraube Gewinde M 14 x1,5 i
458 DIN 7603/ A 14 x20 Flachdichtung 14 x 20 2
440 504 140 01 06 Zusammenbau Auspufftopf 1
461 504 142 00 80 Dichtung (zum Auspuff) 1
462 DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 4

1

T TP T R———




Tafel 5: Motorfortsetzung und Blechanbauten 37




Stlick for

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Maihing
463 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M8 4
464 504 160 00 04 Zusammenbau Haube (Schweibteil) 1
465 000 993 00 96 Anhaker 2
466 000 993 00 97 . Unterlage (zum Anhaker) 2
467 DIN 63/ AM éx10 Senkschraube M éx10 4
468 DIN 934 /M 6 Sechskantmutter M é 4
469 504 164 01 02 Bolzen 365 Ig. 1
470 000 992 01 15 Tellerfeder 28x 1022 x 1,25 4
471 DIN 432 /M 10 flache Sechskantmutter M 10 4
504 164 00 35 Haltedraht 52 2
{im Bedarfsfall)
DIN 126/58 Scheibe 58 2
lim Bedarfsfall)
DIN 1476 /5% 15 ‘Halbrundkerbnagel 5x15
(im Bedarfsfall)
472 504 160 00 06 Zusammenbau Werkzeugkasten 1
473 000 993 00 95 Haubenhalter 1 .;
474 DIN 558 /M 8x 10 Sechskantschraube M 8x 10 4 ;
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 4 ]
DIN 555/M 8 Sechskantmutter M 8 4
475 504 163 00 01 Sitz 1 |
476 DIN 603 /M 12x25 Mu Flachrundschraube M 12x25 1
DIN 137 /B 12 Federscheibe B 12 1
477 DIN 601 /M 10x25 Mu Sechskantschraube M 19x 25 1
DIN 137 /B 10 Federscheibe B 10 1




Bild-Nr.

Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung

Stick for

Maschine
L. Rédder und Koftfliigel
(Tafel 6)
480 504 160 00 08 Zusammenbau Kotfligelstiize links | 1
481 DIN 558/M 14 x 35 Sechskantschraube M 14 x35 4
482 DIN 137 /B 14 Federscheibe B 14 4
483 504 160 00 11 Zusammenbau Koifligel links mit ]
Halter fir Kennzeichenleuchte
484 DIN 601 /M 8x20 Mu Sechskantschraube (Kotfligel an M 8x 20 5
Stitze)
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 5
485 504 170 00 03 Zusammenbau Hinterradfelge (mit W 5x24 2
: Speichenwinkel)
486 000 172 11 01 Reifen 6—24 AS 2
000 172 11 02 Schlauch 6—24 2
487 DIN 931-8 G/M 12x55 Sechskantschraube M 12 x 55 8
DIN 931-8 G/M 14x60 Sechskantschraube - M 14 x60 8
{im Bedarfstall)
488 DIN 137/B 12 Federscheibe B 12 8
{im Bedarfsfall}
DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 8
{im Bedarfsfall)
489 DIN 934/ M 12 Sechskantmutter 8
DIN 934/ M 14 Sechskantmutter 8
{im Bedarfsfall]
490 504 160 01 08 Zus.-Bau Kotfligelstitze rechts 1
491 504 160 00 12 Zus.-Bau Kotfligel rechts mit Hal- 1

ter for SchluBleuchte

39




1)
e

Tafel é: Réder und Kotfliigel




: i Stick for
Bild-Nr. Be.siell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Masching
492 504 160 00 10 Zuvammenbau Rickenlehne 1
493 DIN 401 /M 8x30 Mu Sechskantschraube M 8x30 ]
494 DIN 401 /M Bx25 Mu Sechskantschraube M 8x25 2
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 3
495 504 170 00 07 Zusammenbau Felge (Vorderrad) 2
{mit Speichenstlck)
496 000 171 10 01 Reifen 4,00 — 15 Spur gr.
000 171 10 02 Schlauch 400 — 15 2
497 DIN 933-8 G /M 12x25 Sechskantschraube M 12 x 25 é
DIN 6797/ A 12,5 federnde Zahnscheibe A 125 } &
M. Elektrische Ausriistung
(Tafel 7)
500 504 180 03 11 Zus.-Bau Scheinwerferstitze links 1
501 504 180 04 11 Zus.-Bau Scheinwerferstitze rechts 1
502 DIN 2970-4 P/ R 14” flache Sechskantmutter R %" 2
503 504 180 00 01 Zusammenbau Scheinwerfer 2
504 000 182 00 18 Glihbirne (for Fernlicht) 6 V; 27 W 2
505 000 182 02 18 Glohbirne (fir Standlicht) | 6V 16W 2
506 504 182 00 20 Zwischenring 2
507 DIN 558 /M 6 x 30 Sechskantschraube M éx 30 2
508 DIN 137/B é Federscheibe B é | £
509 DIN 934/M 6 Sechskantmutter M é g
510 504 184 00 26 Panzerkabel 1,5 gmm
‘511 504 184 00 25 Kabel 1,5 gmm
512 504 184 00 30 Lackschlauch 56 %60 1
4]




Bestell-Nr. |

Stick for

Bild-Nr. Benennung des Teils Abmessung FAGAhIRG
513 DIN 72571 /1 x4 ‘ Kabelschelle 1x4 16
514 DIN 86/ AM 3x10 Halbrundschraube M 3x10 4
DIN 934/M 3 Sechskantmutter M 3 45
515 DIN 1476/35% 10 Kerbnagel 35x10 12
516 000 995 00 20 Kabelschelle g
517 504 180 00 10 Zusammenbau Lichtmaschine 16 W 1
518 DIN 6888/3x5 ‘ Scheibenfeder 3x5 1
519 504 184 00704 Riemenscheibe 1
520 DIN 127 /A 12 Federring A2 1
521 DIN 936/ M 12 flache Sechskantmutter M 12 1
522 DIN 601 /M 8xé5 Mu Sechskantschraube M 8 x 65 2
523 DIN 137/8B 8 Federscheibe B 8 2
524 DIN 555/M 8 Sechskantmutier M 8 1
(im Bedarfsfall)
525 DIN 2215/ 10x 500 Keilriemen - 10 x 500 1
526 504 180 00 08 Zusammenbau Llichtzugschalter 1
527 000 183 05 30 . Sicherung (zum Lichtzugschalter) 4 Amp. 1
528 - 504 180 00 09 Zusammenbau Kabelverbinder W
529 000 183 04 30 Sicherung (zum Kabelverbinder) 4 Amp. 2
530 504 181 00 O7 Signalknopf 1
531 504 181 00 04 Halter (fur Signalknopf) 1
532 DIN 660/3x6 Halbrundniet 3x6 2
533 DIN 1476/35x10 Halbrundkerbnagel 35x10 2 ;
534 504 180 00 16 Zusammenbau Akkufufd 1 .
535 504 186 00 80 Unterlage e p
536 504 186 00 01 Akku 6V ] b
537 504 180 00 15 Zusammenbau Akkuband 1

42




Tafel 7: Elekirische Ausriistung — Werkzeug und Zubehdr










B. Einstellung des Pfluges (s Fig.1 und 2)

1. Arbeitstiefen-Einstellung
Dieselbe erfolgt durch Schwenken des Grindellagerrohres (d) in Richtung A mit Hilfe der Spindel {a).

Merke!
Verstellen des Grindellagerrohres zum Boden ergibt gréf3ere Furchentiefe;
Verstellen nach oben kleinere Furchentiefe.

Zum Pfligen der ersten 3 Furchen wird das Grindellagerrohr (d) in tiefste Stellung gekurbelt, bis die gewinschfe
Pilugtiefe erreicht ist; dann wieder hoch kurbeln, bis das Grindellagerrohr beinahe in oberster Stellung steht.

2. Furchenbreiten=-Einstellung

Diese erfolgt durch Verschieben der Grindelaufhdngung in Richtung B. Die seitliche Arretierung geschieht dann
durch Abstecken mittels Stecker [e].

Merke!
Verschieben in Richtung Schleppermitte ergibt gréf3ere Furchenbreite;
Verschieben in Richtung Schlepper-Hinterrad ergibt kleinere Furchenbreite.

C. Schnittwinkel-Verstellung

Da beim Pfligen jeweils die beiden rechten oder die beiden linken Rader in der Furche laufen, ergibt sich eine
Schraglage des Schleppers zum Boden. Um diese Schrdglage auszugleichen, muf der Pfluggrindel in Richtung C
verdreht werden (s. Fig. 2 rechts unten). Diese Schnittwinkel-Verstellung erfolgt mit der Kurbelvorrichtung (i). Das
Maf der Verstellung richtet sich nach der jeweiligen Furchentiefe.

48



D. Aushebung beim Pfliigen (s. Fig.3)

Zvuerst Handgriff I1ll durch Uberklappen des Drahtringes festlegen, so dafy der Raststift am kurzen Hebel IV auBer
Eingriff ist. Jetzt kénnen die Pfluge wechselweise mit Hilfe der Aushebehebel links oder rechts gehoben und ge-
senkt werden,

Die unterste Raste des Rastenbogens an der Aushebevorrichtung dient zum Festhalten des ausgehobenen Pfluges.

Wird der Pflug eingesetzt, so muB3 er sich bei normalen Verhdlinissen im Boden selbst fiihren. Deshalb wird gleich-
zeitig mit dem Einsetzen des Pfluges der jeweilige Handgriff | bzw. Il durch Uberklappen des Drahtringes fest-
gelegt, so dafl der Aushebehebel beim Pfligen hin und her pendeln kann.

Ist jedoch der Boden sehr hart und ausgetracknet, dann kann es notwendig werden, dafh man den Pflug in den
Boden driickt. Dies ist méglich, indem man den Raststift der Aushebehebel links bzw. rechts in eine der oberen
4 Rasten am Rastenbogen einschnappen 1Bt und zwar so, daf die auf dem Vordergrindel sitzenden Druckfedern
gespannt werden. Auch beim Pflogen der ersten Furche kann es von Vorteil sein, den Pflug in den Boden zu
dricken.

Bei stark welligem Gelénde oder bei einem Acker, der durch eine Boschung begrenzt ist, dirfen jedoch die Aus-
hebehebel nicht eingerastet sein, weil es sonst vorkommen kann, daf der Schlepper auf den Vorderrédern und
den Pflugkérpern aufsitzt, wodurch ein Verbiegen der Aufzugsvorrichtung einfreten kann.

E. Der Anbau des Grenzpfluges

Zum Grenzpfligen wird in den linken Vordergrindel der Spurlockerer eingesteckt, in den rechten Vordergrindel
kommt der verschiebbare Seitengrinde! und in das Aufnahmerohr dieses Seitengrindels wird der linke Pflugkérper
mit Grindel eingesteckt. Der Pflugkérper mufd um eine Furchenbreite auBerhalb des rechten Rades stehen und die
Erde nach der Schlepperseite hereinholen. Die linken Rader des Schleppers laufen in diesem Fall auf dem bereits
gepfligten Land, was jedoch unbedenklich ist, da hinter dem linken Hinterrad der Boden durch den Spurlockerer
wieder aufgelockert wird.

49




Durch den nach rechts aufen versetzien Pflug

entsteht natirlich ein starker Seitendruck auf
den Vordergrindel in Richtung Schleppermitte.

Seitendruck muf> abgestitzt werden

durch eine Anschlagschiene Fig. |. Als Anschlag-

Dieser

schiene dienen zwei senkrechte Flacheisen (1),
die durch eine Querstrebe verbunden sind. Die

Anschlagschiene wird am Schlepper befestigt,

indem die beiden Steckzapfen (3) von unten her

lsen (4) eingesteckt werden, die

in zwei Rohrh

an der Anhdngevorrichtung Fig. Il des Schlep-

pers angeschweiBt sind.

Nach dem Anbau der Anschlagschiene missen

die Steckzapfen durch die mitgelieferten Draht-

sicherungsfedern gegen Herausfallen nach unten

gesichert werden,

Anmerkung:

Bei einem Teil der bereits gelieferten Schlepper

fehlen die Rohrhilsen (4). In diesem Fall erhalt,

wenn eine Grenzpflugeinrichtung nachgeliefert

werden soll

der Kunde von uns kostenlos eine
neve komplette Anh&ngevorrichtung

‘

{Fig. 1)

gegen Einsendung seiner alten Anhangevor-

richtung.

50




Pfligen:

Handhebel Il wie gezeichnet
angezogen und mit Drahtring
gesichert. Der Raststift von
Handhebel Il wird dadurch
aus der Raste von Hebel IV
gehoben. In dieser Stellung
kénnen beide Aushebehebel
einzeln betatigt werden!

Anbau von Egge, Grubber usw.

Handhebel lll entsichern, da-
durch rastet Raststift in Hebel
IV ein. AnschliePend Hand-
hebel | oder Il anziehen und
sichern. In dieser Stellung kann
das Anbauger@t mit einem
der beiden Aushebehebel aus-
gehoben werden.




F. Aushebung beim Arbeiten mit Egge, Federzahnkultivator usw.

Nachdem die Pflige entfernt sind, wird in die Aufnahmerchre der Vordergrinde! der Gerdatetrager eingesteckt und
durch Steckbiigel {h) gesichert. An den Gerdtetrager |abt sich wahlweise der Eggenrahmen oder aber der Rahmen
fur den Federzahnkultivator befestigen. :

Die Vordergrindel missen in diesem Fall natirlich gleichzeitig gehoben und gesenkt werden. Zu diesem Zweck
wird der Handgriff 1l (s. Fig.3) durch Zutickklappen des Drahtringes freigegeben, so daf der Raststift in den

kurzen Hebel IV einrasten kann. Das Ausheben der Egge oder des Federzahnkultivators erfolgt nun durch Be-
dienung beider Aushebehebel links und rechfs gleichzeitig, oder aber eines der beiden Hebel, wobei je nach Be-

lieben der Handgriff | oder Il durch den Drahtring festgelegt wird.

Um das Ausheben zu erleichtern, wird die Federzugvorrichtung angebracht. Diese 1&Pt sich in die Rohre (k] an der

Aufzugsvorrichtung |s. Fig. 2) einstecken.

Die beiden Zugfedern werden an den beiden Haken in der Mitte der Aushebewelle eingehdngt und mittels einer
Kurbelmutter Uber eine Gewindespindel so weit gespannt, dab sie bei hoch gehobenem Gerat gerade noch leicht

" gespannt sind.

RBeim Einsetzen der Egge bzw. des Kultivators wird einer der beiden Aushebehebel eingerastet.

Verwenden Sie zum
Hoeden - Schlepper
die bewdhrten +Hotden - Anbaugerate

52




Zum sparsamen

~ffo€desn -Diesel-Schlepper

die bewdhrten

~ffo€desn. - Anbaugerdte

for alle Zwecke.

Fordern Sie unsere Prospekte an.







